
 

  
 Strana 1 (celkem 5) 
  
  

Smlouva o dílo   
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen občanský zákoník) 
mezi níže uvedenými stranami za dále dohodnutých podmínek 

 
 

Čl. I. Smluvní strany 
  
Spolek pro GP ČR Brno 
Radnická 366/4, 602 00 Brno 
IČO: 04500750 
zastoupený: 
Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku zastupuje JUDr. 
Bohumil Šimek, hejtman 
Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku zastupuje JUDr. 
Markéta Vaňková, primátorka 
(dále jen objednatel) na straně jedné 
 
a 
 
2. 
Věra Koblížková 
Skalička 66 
PSČ: 666 03 
IČO: 05124654, neplátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen zhotovitel) na straně druhé 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo: 
 
 

Čl. II. Účel a Předmět smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je stanovit vzájemná pravidla a podmínky mezi objednatelem a zhotovitelem 
pro provádění technických služeb – úklidu areálu a přilehlého okolí při akci Mistrovství světa 
silničních motocyklů Grand Prix České republiky 2019 (dále jen Moto GP 2019, areál Masarykova 
okruhu Brno) ve dnech 2. –8. srpna 2019. 

 
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět výše uvedené technické služby – úklid, 

v rozsahu a způsobem uvedeným v této smlouvě a závazek objednatele uhradit zhotoviteli cenu 
díla. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedenou činnost dle následujícího harmonogramu: 
 



 

  
 Strana 2 (celkem 5) 
  
  

Úklid areálu a přilehlého okolí, a to od pátku 2. srpna 2019 do čtvrtku 8. srpna 2019 včetně. 
Minimální počet pracovníků pro každý den plnění je 30 osob. Předpokládaný rozsah a 
harmonogram úklidu níže: 

 
o pátek 2. srpna 2019 

 Hlavní brána – od 6:00 do 22:00. 
 Všechny tribuny, prostor za T2, T5 a T3 – večer. 
 Pohotovost od 6:00 do 22:00, na zavolání celý areál. 

 
o sobota 3. srpna 2019 

 Hlavní brána – od 6:00 do 22:00. 
 Všechny tribuny, prostor za T2, T5 a T3 – večer. 
 Příjezdová cesta od "T" křižovatky k vrátnici – od 6:00 do 22:00. 
 Pohotovost od 6:00 do 22:00, na zavolání celý areál. 

 
o neděle 4. srpna 2019 

 Hlavní brána – od 6:00 do 22:00. 
 Všechny tribuny, prostor za T2, T5 a T3 – večer. 
 Příjezdová cesta od "T" křižovatky k vrátnici – od 6:00 do 22:00. 
 Paddock – večer. 
 Pohotovost od 6:00 do 22:00, na zavolání celý areál. 

 
o pondělí 5. srpna 2019 

 Paddock – od 6:00 do 22:00. 
 Tribuny přírodní – od 6:00 do 22:00. 
 Příjezdové cesty v areálu – od 6:00 do 22:00. 
 Přilehlé komunikace vně areálu – od 6:00 do 22:00. 

o úterý 6. srpna 2019 
 Všechny tribuny, prostor za T2, T5 a T3 – večer. 
 Příjezdové cesty v areálu – od 6:00 do 22:00. 
 Přilehlé komunikace vně areálu – od 6:00 do 22:00. 

 
o středa 7. srpna 2019 

 Všechny tribuny, prostor za T2, T5 a T3 – večer. 
 Příjezdové cesty v areálu – od 6:00 do 22:00. 
 Přilehlé komunikace vně areálu – od 6:00 do 22:00. 
 Parkoviště "Regulační stanice", "VN" a "Bus" – od 6:00 do 22:00 

 
o čtvrtek 8. srpna 2019 

 Veškeré prostory po stánkařích, tj. zejména prostory T1, T2, T3, T5, C a G – 
od 6:00 do 22:00. 

 
4. Rozsah a harmonogram úklidu v jednotlivých dnech se může měnit na základě písemného souhlasu 

tajemníka Spolku pro GP ČR Brno xxxxxxxxxxxxxxxxxx, přičemž celkový objem úklidu zůstane 
nezměněn. 

 



 

  
 Strana 3 (celkem 5) 
  
  

5. Součástí výše uvedené činnosti dle této smlouvy není: 
a) Průběžné zajištění velkoobjemových kontejnerů pro shromažďování sebraného odpadu, 
b) Zajištění likvidace sebraného odpadu a vyprazdňování velkoobjemových kontejnerů 

s odpadem. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedenou činnost dle této smlouvy vlastními pracovníky za 
pomoci vlastního materiálu – pytlů na odpad, pracovních pomůcek a nástrojů apod. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje: 
a) poskytovat objednateli technickou pomoc na pohotovostní lince, 
b) provádět veškeré smluvní činnosti vlastními pracovníky proškolenými v rámci norem PO a 

BOZP. 
 
8. Zhotovitel je oprávněn vyfakturovat objednateli cenu za činnost uvedenou v této smlouvě 

neprodleně po ukončení akce Moto GP 2019 na základě předávacího protokolu podepsaného 
objednatelem i zhotovitelem.  

 
 

Čl. III. Cena díla 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za činnost dle čl. II. této smlouvy provedenou 

zhotovitelem cenu ve výši: 
 

170.000,- Kč bez DPH 
 
2. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Objednatel splní svůj závazek 

s úhradou faktury dnem připsání dlužné částky ve prospěch účtu zhotovitele. 
 
3. Výše uvedená cena zahrnuje: 

a) průběžný úklid areálu dle požadavků zadavatele 
b) cestovní náklady včetně ztrátového času zaměstnanců zhotovitele, 
c) provozování pohotovostní linky zhotovitele, 
d) případnou technickou pomoc objednateli na pohotovostní lince. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit, a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 
 

Čl. IV. Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel zabezpečí součinnost svého zástupce při provádění činnosti dle této smlouvy. 
 
2. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele vstup do areálu, přístup na místo plnění a parkování 

technických vozidel po celou dobu provádění úklidových prací a v počtu požadovaném 
zhotovitelem. 

 



 

  
 Strana 4 (celkem 5) 
  
  

 
 
 

Čl. V. Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět průběžný úklid řádným způsobem a v souladu s požadavky 

objednatele. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje při vstupu a pohybu v areálu Masarykova okruhu Brno dodržovat pokyny 
objednatele. 

 
 

Čl. VI. Doba trvání smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30.9.2019. 
 
2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s měsíční výpovědní lhůtou. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

Čl. VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se řídí platným právem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace o díle a informace o druhé smluvní straně, které 

v souvislosti s provedením díla získají, a které nejsou běžně dostupné, budou považovat za důvěrné 
a neprozradí je třetí osobě bez souhlasu druhé smluvní strany. Tato povinnost zůstává v platnosti 
i po zániku této smlouvy. V případě provádění prací v provozovnách či areálech objednatele 
zachová zhotovitel zvláště přísnou důvěrnost vůči třetím osobám v oblasti výrobních strojů, 
nástrojů, metod, postupů, výzkumů, výkresů, návrhů, skic, výsledků apod. Toto neplatí pro 
podklady, poznatky a informace, u kterých je prokázáno, že jsou obecně známé. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zachová přísnou důvěrnost ohledně všech se zakázkou souvisejících 
a jemu předaných poznatků, výsledků a informací a to i po zániku smluvního vztahu založeného  
touto smlouvou. Zhotovitel není bez souhlasu zadavatele oprávněn uvádět jeho jméno jako  
referenci při výstavách, ve svých prospektech, katalozích apod.  

 
4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a může být měněna pouze písemnými 

dodatky k této smlouvě, vyhotovenými na základě dohody smluvních stran.  
 

5. Pokud jsou některá ustanovení této smlouvy neplatná nebo neúčinná, nebo se takovými v 
budoucnu stanou, není tím dotčena platnost a účinnost ustanovení ostatních. Na místo neplatných 
či neúčinných ustanovení nastupují ustanovení, která jsou jim v právním smyslu svým účelem 
nebližší. 
 

6. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy. 
 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 



 

  
 Strana 5 (celkem 5) 
  
  

8. Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za oboustranně výhodnou a na důkaz 
      souhlasu s jejím obsahem a s vůlí plnit její ustanovení připojují své podpisy. 

9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

10. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel. 

 
 
V Brně, dne  V Brně, dne  
 
Zhotovitel: Objednatel: 
  
 
 
 
 
_________________________ _______________________ 

Jihomoravský kraj, který při výkonu funkce 
člena výkonného výboru zastupuje  
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

 
 
 
 
                                                                                 ___________________ 

Statutární město Brno, které při výkonu 
funkce člena výkonného výboru zastupuje  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka  
 


